
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

627,040,249 627,040,249Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

616,354,317 616,354,317Aportaciones

10,685,932 10,685,932Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-173,059,659 -36,261,055 -209,320,714Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-36,261,055 -36,261,055Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-370,634,810 -370,634,810Resultados de Ejercicios Anteriores

217,825,818 217,825,818Revalúos

0 0Reservas

-20,250,667 -20,250,667Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

133,321,635 133,321,635Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

133,321,635 133,321,635Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

627,040,249 -173,059,659 -36,261,055 133,321,635 551,041,170Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

457,812 457,812Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

434,400 434,400Aportaciones

23,412 23,412Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-36,261,055 31,074,449 -5,186,606Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-29,890,372 -29,890,372Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-36,261,055 36,261,055 0Resultados de Ejercicios Anteriores

20,098,676 20,098,676Revalúos

0 0Reservas

4,605,090 4,605,090Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

627,498,061 -209,320,714 -5,186,606 133,321,635 546,312,376Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. PEDRO IVÁN GONZÁLEZ CHI
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: M.A. LESVIA DEL CARMEN CHALÉ NOVELO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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